UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulator
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

Jncipit prologus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

inebriari: et illius beatorum profumio intundari. **A**diuina precor o filialis
dextrifedia maiestatis: illuc me tuis gloriosis precibus peruenire
ubi incoprehensibilis illa lux oritur quam nunquam occidit: ubi ineffabilis
illa pax colitur quam perturbatio nulla interemit. **U**bi fontana illa
omnis boni abyssus scaturit quam nemo exhaurire sufficit. **U**bi di
uina maiestas eterna requie omnia continet: ubi diuina veritas per
benigne lucet. ubi diuina caritas eterne consolationis dulcedine spir
rorat. ubi beata trinitas uiuit et regnat deus omnipotens in substantia
vna et in personis: trinitas pater et filius et spiritus sanctus. per omnia secula seculorum. Amen.

Sequitur oratio per agendum hanc certifariam memoriam dominice passionis.

Hec nunc igitur o crucifixa pro nobis sapientia ihesu christe: pro omnibus
horum centum tuae passionis articuloz meditatoribus clemen
tie largitudine suppliciter impello: ut in meditatione eorum
sancte deuotionis ignis diuinitus exardescat: ut cor eorum
eructet verbum bonum: verbum illud amatorum et deuotum. Fasciculus
mirre dilectus meus mihi: in uerbera mea commorabitur: fasciculus
inquit ex his ceteris mirrifluis pariter et thurifluis ramusculis re
collectus: ut sacrificium eorum tempore refulgeas: tu eis sol iusticie: passio
nis quondam nubilo eclipsatus tuumque amoris igne valido: ita eorum
exustules holocausta ut in singulis his meditacionibus dirigatur
oratio eorum sicut incensum in conspectu tuo et sic virgula fumi ex aro
matibus mirre et thuris: eorumque pie compassiois deuotionisque re
dolentia ihesu piissime delecteris. Amen.

Tractatus de eterna sapientia.

Incipit prologus.

Anima mea desiderauit te in nocte: sed in spiritu meo
in precordis meis de mane uigilaui ad te preclarissima
sapientia petens ut desiderata precordia tua omnia aliena in corde
meo proueniat penetralia cordis mei tua gratia profundat
et amore tuo uehementer accedat. Et nunc dulcissime
ihesu christe ad te diluculo consurgo: teque ex intimo cordis affectu
saluto: et milia milium celestium agminum tibi ministrantium te ex me
salutent: et decies milies centena milia tibi assistentium te ex me
glorificent: et omnia preclara desideria sanctorum omnium te ex me hono
rificent: et yniuersalis melodia omnium creaturarum te ex me collaudent

et exoretur pro bona morte: partem plenam remissionis: et eterna salute. amen.

Ad matutinas.

Salute mentis et corporis donet nobis ihesus sapientia patris. Amen.

Domine labia mea aperies: et os meum annuntiabit laudem tuam. Deus in adiutorium meum intende. Domine ad adiuuandum me festina. Gloria patri et filio et spiritui sancto sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum amen. Alleluia. **C**onvulatorium. **S**terne sapientie fontem adoremus. Et pro gloria nominis eius iubilem. **P**salmus.

Venite exultemus domino iubilemus deo salutari nostro preoccupemus faciem eius in confessione et in psalmis iubilemus ei. Et ne sapientie. **C**ymnus.

Iesu dulcis memoria: dans vera cordis gaudia: sicut super mel et omnia eius dulcis presentia. Nil canit suavi: audit nil iocundius: nil cogitat dulcius: quam ihesus dei filius. Ihu spes penitentibus: quam pius es petentibus: quam bonus te querentibus: sicut quod inuenientibus.

Deterna sapientia tibi precor: gloria cum spiritu pacifico pro infinita secula. Amen.

Iubilate deo omnes terra: psalmum dicite nominis eius: date ipsi gloriam laudi eius. Dicite deo quod tribilia sunt opera tua domine: in multitudine virtutis tue mentiens tibi inimici tui. Omnis terra adoret te et psallat tibi: psalmum dicat nominis tuo. Gloria patri. amen. **S**apientia edificauit sibi domum: excidit calumnias septem: subdidit sibi gentes superbiorum atque sublimium colla propria virtute calcavit. **E**go autem in domino gaudebo: et exultabo in deo ihesu meo. **P**ater noster. **E**t ne. **S**it nomen domini benedictum: ex hoc nunc et usque in seculum. **T**ube domine benediceret. **S**apientia patris depellat cuncta aduersantia nobis. **C**acio prima

O eterna sapientia splendor glorie et figura substantie summi patris quam vniuersa de nihilo creasti: et ut hominem ad paradisi gaudia reduceres: in hac valle miserie descendisti: eique viam redeundi pro tua dulcissimam conuersationem demonstrasti: et pro satisfactione cunctorum tanquam agnus innocens patri in cruce immolari voluisti: apertis per tuam preciosam mortem cor meum ut te regem regum et dominum dominantium oculis integre fidei spero aspiciam. **P**one meam in tuis vulneribus per phias in tuis stigmatibus sapientiam: ut ulterius in te solo caritatis librario et morte tua perficiam: et omnibus mutabilibus deficiam: ita ut ego iam non ego: sed tu in me et ego in te indissolubili vinculo amoris eternaliter maneam. **T**u autem domine miserere nostri. **D**eo gratias. **R**e